## DIE LINKE. Sachsen Landesvorstand

B5 - 243

## Vorschlag für die Tagesordnung der Landesvertreter\*innenversammlung am 29. April 2017

Beschluss aus der Landesvorstandssitzung am 10. März 2017

**Beschluss:** Der Landesvorstand der LINKEN Sachsen reicht die folgende

Tagesordnung als Antrag an die

Landesvertreter\*innenversammlung ein.

Politische Botschaft: -

Maßnahmen der

Öffentlichkeitsarbeit: Veröffentlichung im Internet (<u>www.dielinke-sachsen.de</u>)

Weitere Maßnahmen:

Finanzen: -

Die Vorlage wurde abgestimmt mit: -

Den Beschluss sollen erhalten: Landesvorstandsmitglieder, Landesratsmitglieder,

Kreisvorsitzende, Ortsvorsitzende, sächsische Mitglieder im Bundesausschuss, Fraktionsvorstand der Fraktion DIE LINKE im Sächsischen Landtag, Pressesprecher der Fraktion DIE LINKE im Sächsischen Landtag; Fraktionsgeschäftsführer der Fraktion DIE LINKE im Sächsischen Landtag, Landesparteitagsdelegierte,

sächsische Bundesparteitagsdelegierte, Landesweite

Zusammenschlüsse, Jugendkoordinatorin

## Abstimmungsergebnis:

Einstimmig beschlossen.

f.d.R. Dresden, den 10. März 2017

Antje Feiks

Landesgeschäftsführung

## Tagesordnung der Landesvertreter\*innenversammlung

- 1. Konstituierung der Vertreter\*innenversammlung
- 2. Rede der Fraktionsvorsitzenden der Fraktion DIE LINKE im Bundestag, Sahra Wagenknecht
- 3. Vorstellung der Kandidatinnen und Kandidaten für die Landesliste zur Bundestagswahl und Wahl der Listenplätze entsprechend Wahl- und Aufstellungsverfahren für die Bundestagswahl 2017, Wahlordnung der Partei DIE LINKE und gefassten Versammlungsbeschlüssen zu Wahlen
- 4. Gesamtabstimmung über die Landesliste
- 5. Schlussworte des Landesvorsitzenden Rico Gebhardt